
Monitor Polski Nr 41 - 876- Poz. 422 

422 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 17 czerwca 1997 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych funkcjonariuszom 
Urzędu Ochrony Państwa, skierowanym do akademii lub innych szkół (kursów) za granicą. 

Na podstawie art. 109 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Funkcjonariusze Urzędu Ochrony Państwa 
skierowani do akademii lub innych szkół (kursów) za 
granicą, zwani dalej "funkcjonariuszami skierowanymi 
na przeszkolenie za granicą", pozostają na zaopatrze­
niu finansowym jednostek organizacyjnych, w których 
pełnili służbę przed skierowaniem. 

§ 2. 1. Funkcjonariusze skierowani na przeszkolenie 
za granicą otrzymują, z zastrzeżeniem ust. 2, uposaże­
nie w walucie polskiej należne na stanowisku zajmo­
wanym bezpośrednio przed skierowaniem, z uwzględ­
nieniem obligatoryjnych zmian mających wpływ na 
prawo do uposażenia lub jego wysokość. 

2. W razie przeszkolenia trwającego dłużej niż trzy 
miesiące, funkcjonariusze skierowani na przeszkolenie 
za granicą otrzymują począwszy od czwartego miesią­
ca uposażenie obliczone w następującej wysokości 
procentowej od uposażenia, o którym mowa w ust. 1: 

1) posiadający na utrzymaniu co najmniej trzech 
członków rodziny - 100%, 

2) posiadający na utrzymaniu co najmniej jednego 
członka rodziny - 75%, 

3) nie posiadający na utrzymaniu członków rodziny-
50%. 

3. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, nie 
dotyczy zasiłku rodzinnego, który przysługuje na zasa­
dach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Inne świadczenia pieniężne i należności funkcjo­
nariusze skierowani na przeszkolenie za granicą otrzy­
mują według zasad określonych dla funkcjonariuszy 
pełniących służbę w kraju. 

§ 3. Uposażenie oraz inne świadczenia pienlęzne 
i należności przysługujące funkcjonariuszom skiero­
wanym na przeszkolenie za granicą organy finansowe 
jednostek organizacyjnych Urzędu Ochrony Państwa 
wypłacają upoważnionej przez funkcjonariusza osobie 
lub przekazują na wskazane przez niego konto banko­
we w kraju. 

§ 4. Zasady pokrywania kosztów związanych z za­
kwaterowaniem, wyżywieniem i szkoleniem, a także 
kosztów podróży służbowych poza granicami kraju 
funkcjonariuszy skierowanych na przeszkolenie za gra­
nicą określają przepisy odrębne. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Szef Urzędu Ochrony Państwa: A. Kapkowski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśm ie do Wydzi ału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsi ńska 69/71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka " S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 602NJ/S/97 ISSN 0209-214X Cena 40 gr 




